
総　括　表 収 支 予 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．
(１)

 基本財産運用益 4,399 3,978 421
　　基本財産受取利息 4,399 3,978 421
 特定資産運用益 19,475 24,988 △ 5,513
　　特定資産受取利息 19,475 24,988 △ 5,513
 受取会費 1,626 1,632 △ 6
　　賛助会費 1,626 1,632 △ 6
 事業収益 458,799 424,985 33,814
　　割賦設備収益 0 450 △ 450
　　受取割賦損料 0 1 △ 1
　　受取再リース料 0 1,113 △ 1,113
　　リース投資資産売却益 280 138 142
　　受取違約金 1,200 1,200 0
　　損害保険手数料 1 30 △ 29
　　償却債権取立益 1,232 1,834 △ 602
　　受託料 454,720 418,227 36,493
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,366 1,992 △ 626
 受取補助金等 331,972 339,035 △ 7,063
　　補助金 235,316 268,835 △ 33,519
    受取補助金等振替額 96,656 70,200 26,456
受取負担金 383 531 △ 148
　　受取負担金 383 531 △ 148
 雑収益 9 10 △ 1
　　受取利息 9 10 △ 1
 経常収益計 816,663 795,159 21,504

(２)
 事業費 788,771 712,505 76,266
　　割賦販売原価 0 450 △ 450
　　役員報酬 4,494 4,404 90
　　給与手当 46,575 60,742 △ 14,167
　　福利厚生費 16,518 16,704 △ 186
　　賃金 14,120 23,740 △ 9,620
　　共済年金引当金繰入 130 132 △ 2
　　旅費 35,923 32,158 3,765
　　消耗品費 6,488 5,637 851
　　印刷製本費 5,073 4,684 389
　　通信運搬費 6,838 5,530 1,308
　　会議費 157 174 △ 17
　　広告宣伝費 4,955 7,316 △ 2,361
　　修繕費 200 300 △ 100
　　支払手数料 639 665 △ 26
　　消耗什器備品費 100 0 100
　　使用料及び賃借料 14,360 14,782 △ 422
　　謝金 281,188 250,072 31,116
　　租税公課 157 505 △ 348
　　渉外費 100 100 0
　　委託料 114,279 100,129 14,150
　　支払負担金 9,609 2,310 7,299
　　助成金 226,003 181,041 44,962
　　リース設備引揚費用 100 120 △ 20
　　雑費 765 810 △ 45

科　　　　目

経常増減の部
経常収益

経常費用



総　括　表 収 支 予 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減科　　　　目

 管理費 87,284 164,490 △ 77,206
　　役員報酬 5,243 6,469 △ 1,226
　　給与手当 31,669 19,231 12,438
　　退職給付費用 4,094 7,575 △ 3,481
　　福利厚生費 7,131 7,327 △ 196
　　賃金 3,690 3,690 0
　　共済年金引当金繰入 141 131 10
　　旅費 1,240 1,713 △ 473
　　減価償却費 4,236 0 4,236
　　消耗品費 2,339 12,963 △ 10,624
　　印刷製本費 355 350 5
　　通信運搬費 1,238 3,238 △ 2,000
　　会議費 74 74 0
　　水道光熱費 4,239 4,239 0
　　修繕費 29 2,009 △ 1,980
　　支払手数料 8 59 △ 51
　　消耗什器備品費 14 14 0
　　使用料及び賃借料 11,307 11,847 △ 540
　　保険料 2 2 0
　　謝金 3,880 12,130 △ 8,250
　　租税公課 12 12 0
　　渉外費 40 40 0
　　委託料 4,965 69,995 △ 65,030
　　支払負担金 1,338 1,382 △ 44
 経常費用計 876,055 876,995 △ 940
　　当期経常増減額 △ 59,392 △ 81,836 22,444

２．
(１)

 経常外収益計 0 0 0
(２)

 返還金 17,927 17,927 0
　　返還金 17,927 17,927 0
 経常外費用計 17,927 17,927 0
　　当期経常外増減額 △ 17,927 △ 17,927 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 77,319 △ 99,763 22,444
　　一般正味財産期首残高 839,472 826,723 12,749
　　一般正味財産期末残高 762,153 726,960 35,193

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 基本財産運用益 4,399 5,758 △ 1,359
 特定資産運用益 2,317 2,317 0
 一般正味財産への振替額 △ 103,372 △ 78,275 △ 25,097
　　当期指定正味財産増減額 △ 96,656 △ 70,200 △ 26,456
　　指定正味財産期首残高 1,101,030 1,110,291 △ 9,261
　　指定正味財産期末残高 1,004,374 1,040,091 △ 35,717

Ⅲ 正味財産期末残高 1,766,527 1,767,051 △ 524

経常外費用

経常外増減の部
経常外収益



収支予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)
 基本財産運用益 3,345 1,054 0 4,399
　　基本財産受取利息 3,345 1,054 0 4,399
 特定資産運用益 19,473 2 0 19,475
　　特定資産受取利息 19,473 2 0 19,475
 受取会費 1,626 0 0 1,626
　　賛助会費 1,626 0 0 1,626
 事業収益 458,799 0 0 458,799
　　割賦設備収益 0 0 0 0
　　受取割賦損料 0 0 0 0
　　受取再リース料 0 0 0 0
　　リース投資資産売却益 280 0 0 280
　　受取違約金 1,200 0 0 1,200

　　損害保険手数料 1 0 0 1
　　償却債権取立益 1,232 0 0 1,232
　　受託料 454,720 0 0 454,720
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,366 0 0 1,366
 受取補助金等 249,981 81,991 0 331,972
　　補助金 153,325 81,991 0 235,316
    受取補助金等振替額 96,656 0 0 96,656
受取負担金 383 0 0 383
　　受取負担金 383 0 0 383
 雑収益 8 1 0 9
　　受取利息 8 1 0 9
 経常収益計 733,615 83,048 0 816,663

(２) 0
 事業費 788,771 0 0 788,771
　　割賦販売原価 0 0 0
　　役員報酬 4,494 0 4,494
　　給与手当 46,575 0 46,575
　　福利厚生費 16,518 0 16,518
　　賃金 14,120 0 14,120
　　共済年金引当金繰入 130 0 130
　　旅費 35,923 0 35,923
　　消耗品費 6,488 0 6,488
　　印刷製本費 5,073 0 5,073
　　通信運搬費 6,838 0 6,838
　　会議費 157 0 157
　　広告宣伝費 4,955 0 4,955
　　修繕費 200 0 200
　　支払手数料 639 0 639
　　消耗什器備品費 100 0 100
　　使用料及び賃借料 14,360 0 14,360
　　謝金 281,188 0 281,188
　　租税公課 157 0 157
　　渉外費 100 0 100
　　委託料 114,279 0 114,279
　　支払負担金 9,609 0 9,609
　　助成金 226,003 0 226,003
　　リース設備引揚費用 100 0 100
　　雑費 765 0 765

法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

経常増減の部
経常収益

経常費用



収支予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１
法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

 管理費 87,284 0 87,284
　　役員報酬 5,243 0 5,243
　　給与手当 31,669 0 31,669
　　退職給付費用 4,094 0 4,094
　　福利厚生費 7,131 0 7,131
　　賃金 3,690 0 3,690
　　共済年金引当金繰入 141 0 141
　　旅費 1,240 0 1,240
　　減価償却費 4,236 0 4,236
　　消耗品費 2,339 0 2,339
　　印刷製本費 355 0 355
　　通信運搬費 1,238 0 1,238
　　会議費 74 0 74
　　水道光熱費 4,239 0 4,239
　　修繕費 29 0 29
　　支払手数料 8 0 8
　　消耗什器備品費 14 0 14
　　使用料及び賃借料 11,307 0 11,307
　　保険料 2 0 2
　　謝金 3,880 0 3,880
　　租税公課 12 0 12
　　渉外費 40 0 40
　　委託料 4,965 0 4,965
　　支払負担金 1,338 0 1,338
 経常費用計 788,771 87,284 0 876,055
　　当期経常増減額 △ 55,156 △ 4,236 0 △ 59,392

２．
(１)

 経常外収益計 0 0 0 0
(２)

 返還金 17,927 0 0 17,927
　　返還金 17,927 0 0 17,927
 経常外費用計 17,927 0 0 17,927
　　当期経常外増減額 △ 17,927 0 0 △ 17,927
　　当期一般正味財産増減額 △ 73,083 △ 4,236 0 △ 77,319
　　一般正味財産期首残高 831,001 8,471 0 839,472
　　一般正味財産期末残高 757,918 4,235 0 762,153

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 基本財産運用益 3,345 1,054 0 4,399
 特定資産運用益 2,317 0 0 2,317
 一般正味財産への振替額 △ 102,318 △ 1,054 0 △ 103,372
　　当期指定正味財産増減額 △ 96,656 0 0 △ 96,656
　　指定正味財産期首残高 861,274 239,756 0 1,101,030
　　指定正味財産期末残高 764,618 239,756 0 1,004,374

Ⅲ 正味財産期末残高 1,522,536 243,991 0 1,766,527

経常外費用

経常外増減の部
経常外収益



収支予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位　：　千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
あおもり元気企業
チャレンジ事業

設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業 債務保証事業
ビジネスサポート
ステーション事業

産業復興相談
センター事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．

(１)

 基本財産運用益 0 3,344 0 1 0 0 0 0 0 3,345 1,054 0 1,054 0 4,399
　　基本財産受取利息 0 3,344 0 1 0 0 0 0 0 3,345 1,054 0 1,054 0 4,399
 特定資産運用益 0 1 0 1 1 17,154 0 2,316 0 19,473 0 2 2 0 19,475
　　特定資産受取利息 0 1 0 1 1 17,154 0 2,316 0 19,473 0 2 2 0 19,475
 受取会費 0 1,626 0 0 0 0 0 0 0 1,626 0 0 0 0 1,626
　　賛助会費 0 1,626 0 0 0 0 0 0 0 1,626 0 0 0 0 1,626
 事業収益 96,013 12,591 0 2,098 1,981 0 0 0 346,116 458,799 0 0 0 0 458,799
　　割賦設備収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取割賦損料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取再リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　リース投資資産売却益 0 0 0 0 280 0 0 0 0 280 0 0 0 0 280
　　受取違約金 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 1,200
　　損害保険手数料 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
　　償却債権取立益 0 0 0 1,032 200 0 0 0 0 1,232 0 0 0 0 1,232
　　受託料 96,013 12,591 0 0 0 0 0 0 346,116 454,720 0 0 0 0 454,720
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 0 0 0 1,066 300 0 0 0 0 1,366 0 0 0 0 1,366
 受取補助金等 50,740 148,760 0 0 31,795 0 0 13,686 5,000 249,981 77,899 4,092 81,991 0 331,972
　　補助金 50,740 52,104 0 0 31,795 0 0 13,686 5,000 153,325 77,899 4,092 81,991 0 235,316
    受取補助金等振替額 0 96,656 0 0 0 0 0 0 0 96,656 0 0 0 0 96,656
受取負担金 383 0 0 0 0 0 0 0 0 383 0 0 0 0 383
　　受取負担金 383 0 0 0 0 0 0 0 0 383 0 0 0 0 383
 雑収益 1 5 0 0 0 1 0 1 0 8 1 0 1 0 9
　　受取利息 1 5 0 0 0 1 0 1 0 8 1 0 1 0 9
 経常収益計 147,137 166,327 0 2,100 33,777 17,155 0 16,003 351,116 733,615 78,954 4,094 83,048 0 816,663

(２) 0
 事業費 147,137 241,945 0 1,147 32,314 376 0 14,736 351,116 788,771 0 788,771
　　割賦販売原価 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　役員報酬 0 0 0 0 4,494 0 0 0 0 4,494 0 4,494
　　給与手当 8,355 4,400 0 102 21,366 200 0 0 12,152 46,575 0 46,575
　　福利厚生費 2,901 0 0 0 5,805 0 0 0 7,812 16,518 0 16,518
　　賃金 7,800 0 0 0 0 0 0 0 6,320 14,120 0 14,120
　　共済年金引当金繰入 0 0 0 0 130 0 0 0 0 130 0 130
　　旅費 14,738 4,758 0 50 50 54 0 2,224 14,049 35,923 0 35,923
　　消耗品費 1,588 846 0 50 50 13 0 160 3,781 6,488 0 6,488
　　印刷製本費 1,136 1,213 0 50 50 0 0 27 2,597 5,073 0 5,073
　　通信運搬費 1,959 755 0 50 50 39 0 173 3,812 6,838 0 6,838
　　会議費 17 124 0 0 0 0 0 0 16 157 0 157
　　広告宣伝費 0 1,955 0 0 0 0 0 0 3,000 4,955 0 4,955
　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200 0 200
　　支払手数料 0 60 0 50 50 10 0 51 418 639 0 639
　　消耗什器備品費 0 100 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100
　　使用料及び賃借料 3,575 2,264 0 2 8 60 0 1,709 6,742 14,360 0 14,360
　　謝金 92,916 14,167 0 0 0 0 0 7,380 166,725 281,188 0 281,188
　　租税公課 1 0 0 50 89 0 0 0 17 157 0 157
　　渉外費 0 100 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100
　　委託料 1,361 130 0 0 0 0 0 2,163 110,625 114,279 0 114,279
　　支払負担金 790 0 0 50 0 0 0 849 7,920 9,609 0 9,609
　　助成金 10,000 211,073 0 0 0 0 0 0 4,930 226,003 0 226,003
　　リース設備引揚費用 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 0 100
　　雑費 0 0 0 693 72 0 0 0 0 765 0 765

内部取引等消去 　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

経常増減の部

経常収益

経常費用

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１



収支予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位　：　千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
あおもり元気企業
チャレンジ事業

設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業 債務保証事業
ビジネスサポート
ステーション事業

産業復興相談
センター事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

内部取引等消去 　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１

 管理費 83,190 4,094 87,284 0 87,284
　　役員報酬 5,243 0 5,243 0 5,243
　　給与手当 31,669 0 31,669 0 31,669
　　退職給付費用 0 4,094 4,094 0 4,094
　　福利厚生費 7,131 0 7,131 0 7,131
　　賃金 3,690 0 3,690 0 3,690
　　共済年金引当金繰入 141 0 141 0 141
　　旅費 1,240 0 1,240 0 1,240
　　減価償却費 4,236 0 4,236 0 4,236
　　消耗品費 2,339 0 2,339 0 2,339
　　印刷製本費 355 0 355 0 355
　　通信運搬費 1,238 0 1,238 0 1,238
　　会議費 74 0 74 0 74
　　水道光熱費 4,239 0 4,239 0 4,239
　　修繕費 29 0 29 0 29
　　支払手数料 8 0 8 0 8
　　消耗什器備品費 14 0 14 0 14
　　使用料及び賃借料 11,307 0 11,307 0 11,307
　　保険料 2 0 2 0 2
　　謝金 3,880 0 3,880 0 3,880
　　租税公課 12 0 12 0 12
　　渉外費 40 0 40 0 40
　　委託料 4,965 0 4,965 0 4,965
　　支払負担金 1,338 0 1,338 0 1,338
 経常費用計 147,137 241,945 0 1,147 32,314 376 0 14,736 351,116 788,771 83,190 4,094 87,284 0 876,055
　　当期経常増減額 0 △ 75,618 0 953 1,463 16,779 0 1,267 0 △ 55,156 △ 4,236 0 △ 4,236 0 △ 59,392

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(２)

 返還金 0 0 17,927 0 0 0 0 0 0 17,927 0 0 0 0 17,927
　　返還金 0 0 17,927 0 0 0 0 0 0 17,927 0 0 0 0 17,927
 経常外費用計 0 0 17,927 0 0 0 0 0 0 17,927 0 0 0 0 17,927
　　当期経常外増減額 0 0 △ 17,927 0 0 0 0 0 0 △ 17,927 0 0 0 0 △ 17,927
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 75,618 △ 17,927 953 1,463 16,779 0 1,267 0 △ 73,083 △ 4,236 0 △ 4,236 0 △ 77,319
　　一般正味財産期首残高 1,017 436,883 17,927 53,710 13,250 273,084 28,582 6,548 0 831,001 8,471 0 8,471 0 839,472
　　一般正味財産期末残高 1,017 361,265 0 54,663 14,713 289,863 28,582 7,815 0 757,918 4,235 0 4,235 0 762,153

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益 0 3,344 0 1 0 0 0 0 0 3,345 1,054 0 1,054 0 4,399
 特定資産運用益 0 1 0 0 0 0 0 2,316 0 2,317 0 0 0 0 2,317
 一般正味財産への振替額 0 △ 100,001 0 △ 1 0 0 0 △ 2,316 0 △ 102,318 △ 1,054 0 △ 1,054 0 △ 103,372
　　当期指定正味財産増減額 0 △ 96,656 0 0 0 0 0 0 0 △ 96,656 0 0 0 0 △ 96,656
　　指定正味財産期首残高 0 568,662 0 10,000 0 0 0 282,612 0 861,274 239,756 0 239,756 0 1,101,030
　　指定正味財産期末残高 0 472,006 0 10,000 0 0 0 282,612 0 764,618 239,756 0 239,756 0 1,004,374

Ⅲ 正味財産期末残高 1,017 833,271 0 64,663 14,713 289,863 28,582 290,427 0 1,522,536 243,991 0 243,991 0 1,766,527

　　借入限度額（単位：千円） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益


